Custódiese. Al segundo otrosí: 

Téngase presente. Cuantía: $ 1.472.484. MANDAMIENTO La Unión, a veintitrés de abril de 

dos mil veinticinco. requiérase a don GERARDO PATRICIO HUENUTRIPAI SAEZ, para 

que pague a BANCO DEL ESTADO DE CHILE, la suma de $1.472.484 (un millón 

cuatrocientos setenta y dos mil cuatrocientos ochenta y cuatro pesos), más comisión legal 

del 0,0000% anual sobre el saldo del capital garantizado por el Fondo de Garantía para 

Pequeños Empresarios (FOGAPE), más intereses pactados y costas. No verificado el pago, 

trábese embargo sobre los bienes suficientes de la á propiedad del deudor, los que quedar